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Nacka Kommun 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

2021-09-30 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: MSN 2021/124 

Yttrande över Naturvårdsverkets förslag till vägledning 
om tillsyn och prövning av hamnar 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta yttrande enligt 
bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 30 september 2021. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Naturvårdsverket har arbetat fram en ny vägledning om tillsyn och prövning av hamnar 
enligt miljöbalken. Vägledningen innehåller referenser till domar, rapporter och många 
länkar vidare till aktuell information. Bedömningen är att Naturvårdsverkets förslag till 
vägledning kan utgöra ett bra stöd vid viss tillsyn av hamnar. Gällande oljehamnar och 
oljelager är det viktigt att gällande branschrekommendationer kan kompletteras med 
myndighetsvägledning för de delar som saknas. Ett förslag till yttrande har tagits fram. 

Ärendet 
Naturvårdsverket har arbetat fram en ny vägledning om tillsyn och prövning av hamnar 
enligt miljöbalken. Naturvårdsverkets allmänna råd om tillståndsprövning av hamnar 
(NFS 2003:18) har upphävts. Den nya vägledningen ska ersätta handboken om hamnar 
från 2003. Nacka kommun har fått tillfälle att yttra sig, eftersom kommunen har en 
anläggning som berörs av vägledningen (Bergs Oljehamn). 

Handboken med allmänna råd om tillståndsprövning av hamnar från 2003 innehåller 
uppgifter som är inaktuella. För oljehamnar och oljelager finns mer aktuella 
rekommendationer, som fd Svenska Petroleum & Biodrivmedel Institutet (SPBI), 
numera Drivkraft Sverige, tagit fram i samråd med Naturvårdsverket och länsstyrelsen.  

Vägledningen tillsyn och prövning av hamnar innehåller referenser till domar, rapporter 
och många länkar vidare till aktuell information. Oljedepåer berörs endast lite. 

Bedömningen är att Naturvårdsverkets förslag till vägledning kan utgöra ett bra stöd vid 
viss tillsyn av hamnar. Gällande oljehamnar och oljelager är det viktigt att gällande 
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branschrekommendationer kan kompletteras med myndighetsvägledning för de delar 
som saknas. Ett förslag till yttrande har tagits fram, bilaga 1. 

Ekonomiska konsekvenser 
Den nya vägledningen har inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Konsekvenser för barn 
Den nya vägledningen bedöms inte påverka barn. 

Bilagor 
1. Förslag till yttrande 
2. Remiss 
3. Missiv 

 
 
 
 
Per Enarsson Tore Liljeqvist 
Miljöchef Gruppchef, miljö- och hälsoskydd 
Miljöenheten Miljöenheten  
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